Anexanr. 2
la Documentatia standard nr. 69

din 7 mai 2021

ANUNT DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizitionarea __ lucrarilor de reparatie a drumurilor locale din comuna Lipnic__
(se indica obiectul achizitiei)

prin procedura de achizitie _Cererea ofertelor de preturi
(tipul procedurii de achizitie)

*Procedura a fost inclusa in planul de achizitii publice a autorititii contractante (Da/Nu):_da_

Link-ul citre planul de achizitii publice publicat:

1. Denumirea autoritatii contractante: Primaria Lipnic
. IDNO: _1007601008111

2

3. Adresa: _s.Lipnic, r-1 Ocnita

4. Numirul de telefon:  027164006/000
5

. Adresa de e-mail si pagina web oficiali a autorititii contractante:
_primaria.lipnic@apl.gov.md_

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiala de la care se va putea obtine accesul la documentatia
de atribuire: documentatia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii in SIA RSAP

7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea ca
autoritatea contractanta este o autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implica o alta
forma de achizitie comuna):

8. Cumparitorul invita operatorii economici interesati, care i pot satisface necesitatile, sa
participe la procedura de achizitie privind prestarea/executarea urmaitoarelor servicii de
proiectare/lucriri:

Specificarea Valoarea
Nr Denumirea serviciilor de Unitatea tehnica deplina estimata
" | Cod CPV | proiectare sau de lucriri . Cantitatea solicitata, (se va indica
d/o . de misura .
solicitate Standarde de pentru fiecare
referinta lot in parte)
Lotul 1
Reparatia curenta pe str.
Stefan cel Mare

Scarificarea usoard a

1 45200000 lm{?lel'l”ull’llpll’la la5cm 100m2 120.0000 DHO2B
-9 adincime cu autogreder,

inclusiv reprofilarea

Reparatia drumurilor
2 452(_)8000 impietruite cu adaos de 100m2 120,0000 DI89B

material
Reparatia curenta pe str.
Golovenco
g | 46200000 | Searificarea usoard a 100m2 13,5000 DHO2B
-9 Impietruirii pind la 5 cm




adincime cu autogreder,
inclusiv reprofilarea

45200000
-9

Amenajarea mecanizatd a
imbrdcamintei rutiere din
piatra spartd prin metoda
Impanarii intr-un strat cu
H=15cm

100m2

13,5000

DI134

45200000
-9

Corectie: pentru fiecare 1
cm urmadtor de grosime se
adauga sau se scade la
norma D1134

100m2

13,5000
(Kr=-5,0000)

DI134A1

Reparatia curenti a
tronsonului ce leaga
strazile V.Alecsandri si
Trandafirilor

45200000
-9

Scarificarea usoara a
Impietruirii pind la 5 cm
adincime cu autogreder,

inclusiv reprofilarea

100m2

6,0000

DHO02B

45200000
-9

Amenajarea mecanizatd a
imbracamintei rutiere din
piatra spartd prin metoda
Impanarii intr-un strat cu
H=15cm

100m2

6,0000

DI134

45200000
-9

Corectie: pentru fiecare 1
cm urmdtor de grosime se
adauga sau se scade la
norma DI1134

100m2

6,0000
(Kr=-5,0000)

DI134A1

Reparatia curenta pe
str.ADonici (tronsonul
G.Cosbuc-Stefan cel
Mare)

45200000
-9

Scarificarea usoara a
impietruirii pind la 5 cm
adincime cu autogreder,

inclusiv reprofilarea

100m2

6,0000

DHO02B

10

45200000
-9

Amenajarea mecanizatd a
imbrdcamintei rutiere din
piatra spartd prin metoda
Impanarii intr-un strat cu
H=15cm

100m2

6,0000

DI134

11

45200000
-9

Corectie: pentru fiecare 1
cm urmadtor de grosime se
adauga sau se scade la
norma DI134

100m2

6,0000
(Kr=-5,0000)

DI134A1

Reparatia curenta pe
str.Negruzzi

12

45200000
-9

Scarificarea usoard a
impietruirii pind la 5 cm
adincime cu autogreder,

inclusiv reprofilarea

100m2

18,0000

DHO02B

13

45200000
-9

Amenajarea mecanizatd a
imbracamintei rutiere din
piatra sparta prin metoda
Impanarii intr-un strat cu
H=15cm

100m2

18,0000

DI134

14

45200000
-9

Corectie: pentru fiecare 1
cm urmdtor de grosime se
adauga sau se scade la
norma DI1134

100m2

18,0000
(Kr=-5,0000)

DI134A1




Reparatia curenta pe
str.Trandafirilor
Scarificarea usoara a
15 45200000 zm{)let.ruzrlzpma la5cm 100m2 46,5000 DHO2B
-9 adincime cu autogreder,
inclusiv reprofilarea
Reparatia drumurilor
16 452(_)8000 impietruite cu adaos de 100m2 46,5000 DI189B
material
Valoarea estimativi totala 1265061,83

9. In cazul procedurilor de preselectie se indici numéirul minim al candidatilor si, daci este
cazul, numarul maxim al acestora.

10. In cazul in care contractul este impartit pe loturi, un operator economic poate depune
oferta (se va selecta):

1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluiasi ofertant
11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admit
(indicati se admite sau nu se admite)

12. Termenii si conditiile de prestare/executare solicitati: 2 luni

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2025

14. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu

(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor
acte administrative (dupa caz):

(se mentioneaza respectivele legi si acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora si a criteriilor de selectie/de preselectie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile solicitate (DUAE,
documentatie):

Nr. Descrierea criteriului/cerintei Mod de demonstrare a indeplinirii Nivelul minim/
d/o criteriului/cerintei: Obligativitatea
1 DUAE Confirmat prin aplicarea semnaturii da
electronice
2 Cerere de participare Confirmata prin aplicarea semnaturii da
electronice
3 Oferta Confirmata prin aplicarea semnaturii da
electronice
4 Deviz local aferent ofertei Formularele 3,5,7 cu specificatia da
parametrilor tehnici solicitati in caietul
de sarcini
Confirmat prin aplicarea semnaturii
electronice
5 Certificat de Inregistrare a Copie, confirmata prin aplicarea da
intreprinderii/Extras din Registrul de Stat al | semndturii electronice
persoanelor juridice




6 Certificat de atestare tehnicd profesionalda a | Copie, confirmata prin aplicarea da
dirigintilor de santier semnaturii electronice
7 Formularul informativ despre ofertant Confirmat prin aplicarea semnaturii da
electronice
8 Declaratie privind valabilitatea ofertei Confirmat prin aplicarea semnaturii da
electronice
9 Declaratie privind personalul de specialitate | Confirmat prin aplicarea semnaturii da
propus pentru implementarea contractului electronice
10 Declaratie privind dotarile specifice, utilajul | Confirmat prin aplicarea semnaturii da
si echipamentul necesar pentru indeplinirea | electronice
corespunzatoare a contractului
11 Certificat de efectuare sistemica a platii Copie, confirmata prin aplicarea da
impozitelor, contributiilor eliberat de semnaturii electronice
Serviciul Fiscal
12 Certificat de atribuire a contului bancar Copie, confirmata prin aplicarea da
semndturii electronice
13 Avizul Inspectoratului National pentru Copie, confirmata prin aplicarea da
Supraveghere Tehnica semnaturii electronice
14 Declaratie privind lista principalelor lucrédri | Confirmat prin aplicarea semnaturii da
executate in ultimul an de activitate electronice
15 Grafic de executare a lucrarilor Confirmat prin aplicarea semnaturii da
electronice

17. Garantia pentru ofertd, dupi caz __ nu se aplica__, cuantumul

18. Termenul de garantie a lucrarilor sau serviciilor de proiectare si de lucrari

19. Garantia de buna executie a contractului, dupa caz

, cuantumul

20. Motivul recurgerii la procedura accelerata (in cazul licitatiei deschise, restranse si a
procedurii negociate), dupa caz

nu se aplica

21. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronicii):_nu se aplica_

22. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): _nu se aplica_

23. Ofertele se prezinta in valuta MDL

24. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului:___cel mai scazut pret___

25. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum si

onderile lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare

Ponderea%

26. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor:

217.

- conform SIA RSAP /pana la: [ora exactal
- pe:[data]___informatia in SIA RSAP
Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP



28

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37
38

39

40

Conducitorul grupului de lucru: __Juraveli Veaceslay | MOLPOVA EUROPEANA

. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele intarziate vor fi respinse.

Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu
exceptia cazului cand ofertele au fost depuse prin SIA RSAP.

Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
limba de stat

Respectivul contract se refera la un proiect si/sau program finantat din fonduri ale Uniunii

Europene: nu se refera
(se specifica denumireaproiectului si/sau programului)

Denumirea si adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agentia Nationala pentru Solutionarea Contestatiilor

Adresa: mun. Chisindu, bd. Stefan cel Mare si Sfint nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

Data (datele) si referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respectiv (daca este
cazul): nu se aplica

in cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor
viitoare:___ nu se aplica

Data publicarii anuntului de intentie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel
de anunt:

. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:__ 17.07.2025
. In cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de Se accepta
participare
sistemul de comenzi electronice Nu se accepta
facturarea electronica Se accepta
platile electronice Se accepta

. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizatiei
Mondiale a Comertului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare in Jurnalul

Oficial al Uniunii Europene): nu se aplica
(se specifica da sau nu)

. Alte informatii relevante:

Digitally signed by Juraveli Veaceslav
Date: 2025.07.17 15:14:34 EEST
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
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